

Udvalget for mission – Haderslev Stift 20.09.23

Kl. 16:00-17:30 i Tyrstrup Kirkes sognehus, Gl. Kongevej 9, 6070 Christiansfeld

Tilstede: Jens Christian, Miriam, Marianne
Henning (AC), Jonas, Arngeir, Susanne, Finn, Christel

Afbud fra: Marianne, Arngeir, Jens Christian
Michael udgår af udvalget – har fået embede på Sjælland

<p>1. Venskabsstift – Den Evangeliske Lutherske Kirke i Tanzania</p> <ul style="list-style-type: none">- Nedsættelse af projektgruppe Herunder forankring- Kvitivering for modtagelse til Stiftet i Tanzania- Næste skridt <p><i>Se vedhæftede projektbeskrivelse, der er sendt til Stiftsrådet</i></p>	<p>Opsamling: JD møde med kontorchef Lars Christian Kjærgaard i Stiftet. Stiftsmedarbejder Camilla Møbjerg: Hun ansættes ind i projektet som projektleder. Sammen med nærværende referat sender JD CMs udkast til kommissorie for projektgruppen samt mail fra Camilla M. Spørgsmål: Har Robert reflekteret og responderet på henvendelsen fra Tanzania? Udpeget fra Stiftsudvalget til arbejdsgruppen: Jonas Diemer. Bilag: Mail fra CM og kommissorieudkast.</p>
<p>2. Siden sidst</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Opfølgning på budget/afregning vedr. stiftsvolontør MC?</i>- <i>Distribution af seniorvolontørfolder – opfølgning herpå</i>	<p>Opsamling: Budget: Der er brugt kr. 25.000 til Lærke. Efter et stort benarbejde er det heldigvis lykkede at få 2 nye mandlige stiftsvolontører ansat som stiftsvolontører. Mads Emil Løkke Jensen samt Lucas Bach - begge studenter fra Nordjylland. De er udsendt via BDM til Sumbawanga i Tanzania. JD understreger, at der er søgt meget bredt og talt med mange missionselskaber ifm. søgning efter kandidater, og at det ikke har været tilstræbt, at volontørerne igen kommer fra samme selskab. Henning vil søge at få kandidater fra Mission Afrika næste gang. FKUV: Susanne videregiver navne på mulige præster til projektet. Bemærk: Fremover skal det forsøges at få selskaberne til at få deres ansatte volontører til at give samtykke til videregivelse af kontaktoplysninger, så arbejdsudvalget lettere kan tage kontakt. Det er udfordrende med bookinger af volontørerne efterfølgende: De kan bookes til møder mellem den 8.1.-31.3.24. Miriam udsender volontør-info til nærværende udvalg samt til Marianne Mølbæk. Udvalget: Vil måske blive involveret i forbindelse med lån af bil og bolig. Økonomi/betaling for volontørbesøg tages op på følgende møde og arbejdsudvalget tilskyndes til at drøfte betydningen af en evt. nedsættelse af pris ift. Antal bookinger. Seniorvolontørfoldere: Opfølgning når MC deltager. JD tager kontakt til Per Søgaard og spørger ligeledes hertil.</p>

<p>3. Årshjul 2024 (forslag fra MC kommer på mødet eller forud)</p>	<p>Datoforslag: (alt er kl. 16) 14.11.23 19.2.24 22.4.24 18.9.24 13.11.24 JD sørger for at datoerne formidles til MCs kalender.</p>
<p>4. Stiftsfest 2024 2. marts Udvalget afholder workshop ud fra temaet: Kirke sammen</p>	<p>Opsamling: 2.3. kl. 13-14.30: Model med 2 x 40 min. Drøftet mhb. på muligt indhold. 2.10.: Behov for overskrift samt brødtekst til Marianne Mølbæk. Genbrugskonsulenter fra missionselskaber. Morten Josefsen – Global Mission – Henning AC tager kontakt. "Fra Robinson til genbrug"... "Genbrug gir liv"... Jonas videresender appetitvækker til Henning til brug for kontakten. Alternativt: De to stiftsvolontører.</p>
<p>5. Præster uden grænser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opsamling fra Miriam ang. PR - Opsamling fra Jonas ang. Kontakt til Danmission og KK-medarbejder i Hannerup 	<p>Opsamling: Mirjam: Intet til referat. Præster uden grænser: Det skal præsenteres af en præst, der har været ude. Jonas: Kontakt til Stiftets PR mhb. på at poste på FB. Kirkekulturmedarbejder: Anne Lene skal mindes om at poste med jævne mellemrum, så budskabet om muligheden for andre ansatte bliver kendt.</p>
<p>6. Missionsøndag – sidste nyt (Arngeir)</p>	<p>Opsamling: Christel bliver udpeget fra udvalget til at sidde med i arbejdsudvalget. Christel tager kontakt til Arngeir mhb. på kommende skridt.</p>
<p>7. Eventuel</p>	<p>Marianne udfordres på at udpege en anden i stedet for Michael. Gerne en kirke/kulturmedarbejder eller en præst. Jonas drøfter med MC. Susanne er blevet bedt om at træde ind i den internationale bedekvindedag – første fredag i marts. JD viderebringer info om Promissios oplevelsestur til Liberia.</p>
<p>8. Næste møder</p>	<p>Se ovenfor under mødeplan.</p>